Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11 г. Зеленокумска

Советского района»

(МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                                                                                №

337

г. Зеленокумск

О создании общественного (родительского) контроля за организацией

питания обучающихся

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

20.12.2012г., Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Создать комиссию общественного (родительского) контроля для

осуществления действительного контроля за организацией и качеством

питания детей, в следующем составе:

Председатель комиссии - заместитель директора по АХР Иванкова А.А.

Члены Комиссии:

Председатель родительского комитета — Дудкина Светлана Ивановна.

Члены родительского комитета:

Грачковская Евгения Евгеньевна

Айгро Елена Александровна

Тимченко Анна Александровна

2.Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

2.1. Контроль  за  выполнением   санитарно-эпидемиологических  требований

к организации питания обучающихся в школе.

2.2.Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке.

2.3. Проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи

согласно меню.

2.4. Контроль   за   организацией   приёма   пищи   обучающимися,

соблюдением графика работы столовой.

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского)

контроля за организацией питания учащихся информировать администрацию

школы и родительские комитеты классов, путем составления акта не реже

одного раза в четверть.

4. Утвердить план осуществления родительского контроля за

организацией питания обучающихся.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  Л.М.Новикова

Винокурова Наталья Ивановна, секретарь,

(865-52) 6-13-32, dirschool11@mail.ru

В дело № 01-06 за 2023 г.

Секретарь Винокурова

02.09.2023

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023г. №337

План осуществления родительского контроля

за организацией питания обучающихся

 в МОУ «СОШ №11 г.Зеленокумска»

№

п/п

Содержание Срок Ответственные

1.  Распределить обязанности членов родительского

контроля по питанию.

Сентябрь,

2023

Члены родительского

контроля

2.  Разработать план-график работы членов

родительского контроля по питанию.

Сентябрь,

2023.

Члены родительского

контроля

3.  Осуществить контроль за организацией питания

в школе:

-охват учащихся питанием;

-охват учащихся льготным питанием;

-доля питающихся самостоятельно

1 раз  в

четверть

Члены родительского

контроля

4.  Проверить соответствие рациона питания

согласно утвержденному меню.

Постоянно Члены родительского

контроля

5.  Проверить мониторинг отношения учащихся к

организации горячего питания в школе:

 -анкетирование учащихся и родителей

(законных представителей);

-родительский рейд по качеству горячего

питания

Два  раза в

год

Члены родительского

контроля

6.  Осуществить контроль за качеством питания:

 -температура блюд;

 -весовое соответствие блюд;

 -вкусовые качества готового блюда

1 раз  в

четверть

Члены родительского

контроля

7.  Соблюдение санитарного состояния пищеблока Постоянно Члены родительского

контроля

8.  Соблюдение личной гигиены учащихся перед

приемом пищи

Постоянно Члены родительского

контроля

9.  Контроль за соблюдением норм личной гигиены

работниками столовой

Постоянно Члены родительского

контроля

10.  Проверка соблюдения графика работы столовой Постоянно Члены родительского

контроля

11.  Оформить акт по контролю за работой

школьной столовой.

1 раз  в

четверть

Члены родительского

контроля

12.  Контролировать наличие необходимого

инвентаря, посуды, моющих и

дезинфицирующих средств, санитарной одежды

и одноразовых перчаток.

Ежемесячно Члены родительского

контроля

13.  Провести инструктивное совещание с

классными руководителями по организации

питания учащихся.

Один раз в

четверть

Члены родительского

контроля

		2023-09-19T14:18:10+0300
	Новикова Любовь Михайловна